
T A R I F S AU 01.09.2023 

 
                            Tarifs par jour 
        fixés par délibération municipale 

         n° 145/2015 du 24.04.2015 

Quotient Familial de la CAF     RESTAURATION GARDERIE DU MATIN 

 

QF < 295  
0,57€ 0,20 € 

296  < QF < 390  1,35 € 0,47 € 

391  < QF < 486  2,16 € 0,68 € 

487  < QF < 529  2,46 € 0,82 € 

530  < QF < 700  3,32 € 0,94 € 

701  < QF < 900  3,71 € 1,06 € 

901  < QF <1.150  4,24 € 1,17 € 

1151  <QF < 1400  4,77 € 1,29 € 

1401  >  QF et ticket occasionnel 5,31 € 1,42 € 

Enfant placé en famille d’accueil 
2,46 € 

 
0,82 € 

Délibération n°  165/2017 du 13.10.2017 

Enfant avec un PAI  (panier repas) 0,57 €   

 

 
 

 

Tarifs par jour   
fixés par décision 

administrative n° 25/2015 
du 01.03.2015 

Tarifs par jour  
fixés par délibération            

n°   3/2017   
 du 31.03.2017 

Tarifs par jour 
fixés par délibération  

n°  3/2017   du 31.03.2017 

Quotient Familial ÉTUDE 
ÉTUDE  & GARDERIE 

 DE 18H00 A 18H30 

  
GARDERIE DU SOIR DE  

16H30 A 18H30 

QF < 295 0,50 € 1,42 € 030 € 

296  < QF < 390  1,21 € 2,13 € 0,71  € 
 

391  < QF < 486  1,61 € 2,53€  1,01 € 
 

487  < QF < 529  1,82 € 2,74 € 1,22 € 
 

530  < QF < 700  2,12 € 3,04 €  1,40 € 
 

701  < QF < 900  2,42 € 3,34 € 1,58 € 
 

901  < QF <1.150  2,72 € 3,64 €  1,76 € 

1151  <QF < 1400  2,93 € 3,85 €  
1,94 € 

 

1401  < QF 3,13 € 4,05 €  2,13 € 

Tarif occasionnel 
  

4,05 € 
 

2,13 € 

Enfants placés en famille 

d’accueil 

 

Délibération n°  165/2017 du 13.10.2017 

 
1,82 € 

 
2,74 € 

 
1,22 € 

 

Ecole Municipale du Sport et de la Culture  : 30 € par enfant et par année scolaire 
 

Stage de l’Ecole Municipale du Sport et de la Culture  : 50 € par stage et par enfant 
 

(fixés par délibération municipale n° 41/2023 du 31/03/2023) 


